Проект
внесен главой Администрации городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ
Совета городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан

Об утверждении Положения о квалификационных требованиях к уровню профессионального образования, стажу муниципальной (государственной) службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимых для замещения должностей муниципальной службы в городском поселении город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан

В соответствии Законом Республики Башкортостан от 30.09.2025 № 333-з «О внесении изменений в статью 7 Закона Республики Башкортостан «О муниципальной службе в Республике Башкортостан», в связи с приведением в соответствие с действующим законодательством квалификационных требований к уровню профессионального образования, стажу муниципальной (государственной службы) или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимых для замещения должностей муниципальной службы в городском поселении город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1.Утвердить Положение о квалификационных требованиях к уровню профессионального образования, стажу муниципальной (государственной) службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимых для замещения должностей муниципальной службы в городском поселении город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан согласно приложению к настоящему решению.
2. Обнародовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан по бюджету, налогам и вопросам собственности (председатель Полюдов В.С.).

								     Приложение
к решению Совета
городского поселения
город Благовещенск
муниципального района
Благовещенский район
Республики Башкортостан
от «__»___ 20___ года № __

Положение о квалификационных требованиях к уровню профессионального образования, стажу муниципальной (государственной) службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимых для замещения должностей муниципальной службы в городском поселении город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Законом Республики Башкортостан от 30.09.2025г. № 333-з «О внесении изменений в статью 7 Закона Республики Башкортостан «О муниципальной службе в Республике Башкортостан».
2. Для замещения должностей муниципальной службы в городском поселении город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан (далее – городское поселение) требуется соответствие квалификационным требованиям к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки.
3. Гражданам, претендующим на должность муниципальной службы в городском поселении, необходимо иметь:
3.1. Для должностей муниципальной службы высшей группы:
- наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры;
- стаж государственной и (или) муниципальной службы или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее 3 лет.
[bookmark: _GoBack]3.2. Для должностей муниципальной службы главной группы:
- наличие высшего образования;
- стаж государственной и (или) муниципальной службы или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее одного года.
3.3. Для должностей муниципальной службы ведущей группы:
- наличие высшего образования;
- без предъявления требований к стажу.
3.4. Для должностей муниципальной службы старшей группы:
- наличие профессионального образования;
- без предъявления требований к стажу.
3.5. Для должностей муниципальной службы младшей группы:
- наличие профессионального образования;
- без предъявления требований к стажу.
4. Гражданам, имеющим дипломы бакалавра, специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома необходимо иметь для замещения должностей муниципальной службы главной группы не менее шести месяцев стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки.